

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k173440-00413-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	一般国道163号（片田BP4工区）道路改良（橋梁詳細設計） 業務委託
所 属 名	津建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	D00：津	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（ 日）
-----------	-------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	一般国道163号（片田BP4工区）道路改良（橋梁詳細設計） 業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 橋梁設計				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		10,133,993			
橋梁設計		式	1		10,133,993			
橋梁詳細設計（共通）		式	1		1,546,150			
橋梁詳細設計（共通）		(橋)式	1	1,546,150	1,546,150			単-1号 P1
橋梁詳細設計（コンクリート上部工）		式	1		3,674,361			
PC・ポストテンション方式単純T形コン ボ桁橋	橋長25.5m;構造物基本 構造物 [100%]	橋	1	3,674,361	3,674,361			単-2号 P1
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		2,233,956			
逆T式橋台	構造物基本構造物 [10 0%]	基	1	1,324,019	1,324,019			単-3号 P1
逆T式橋台	構造物類似構造物 [7 0%]	基	1	909,937	909,937			単-4号 P1
橋梁詳細設計（橋台基礎工）		式	1		2,124,826			
場所打杭	構造物基本構造物 [10 0%]	基	1	1,258,863	1,258,863			単-5号 P1
場所打杭	構造物類似構造物 [7 0%]	基	1	865,963	865,963			単-6号 P1

設計内訳書

業務名	一般国道163号（片田BP4工区）道路改良（橋梁詳細設計） 業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 橋梁設計				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁詳細設計（架設計画）		式	1		554,700			
架設計画		工法	1	554,700	554,700			単-7号 P1
仮設構造物設計		式	1		583,518			
仮設構造物設計		式	1		583,518			
仮設構造物詳細設計		式	1		583,518			
土留工詳細設計	種別切梁式 1段 基本構造物	基	1	379,500	379,500			単-8号 P1
土留工詳細設計	種別切梁式 1段 類似構造物	基	1	204,018	204,018			単-9号 P1
共通		式	1		830,150			
共通（設計業務）		式	1		830,150			
打合せ等		式	1		763,250			
打合せ		業務	1	700,000	700,000			単-10号 P1
関係機関打合せ協議		式	1		63,250			内-1号 P1

設計内訳書

業務名	一般国道163号（片田BP4工区）道路改良（橋梁詳細設計） 業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		66,900			
照査技術者による報告		回	2	33,450	66,900			単-11号 P1
直接経費		式	1		533,924			
直接経費		式	1		533,924			
旅費交通費		式	1		71,924			
旅費交通費（率計上）（設計） 11,416,665× 0.63%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		71,924			P1
電子成果品作成費		式	1		462,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×11,416千円^0.45	区分：概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		462,000			
直接原価		式	1		12,081,585			
その他原価		式	1		6,147,874			
業務原価		式	1		18,229,459			
一般管理費等		式	1		9,816,541			

設計内訳書

業務名	一般国道 1 6 3 号（片田 B P 4 工区）道路改良（橋梁詳細設計）			当 初	業 種	設計業務			
	業務委託				項 目	設計業務価格			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務価格			式	1		28,046,000			
消費税相当額 28,046,000×10%			式	1		2,804,600			
業務費計			式	1		30,850,600			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 一般国道 1 6 3 号（片田 B P 4 工区）道路改良（橋梁詳細設計（当初））

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	11,416,665
その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額	6,147,874
直接原価	12,081,585
非対象額（－）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	18,229,459
一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）	9,816,563
調整額	22
一般管理費等計上額	9,816,541

（直接経費 664,920 ）

一式当たり内訳書

第1号内訳書	関係機関打合せ協議						単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
関係機関打合せ協議			機関・回	1	63,250	63,250		WS505601 管理費区分 無 単-69号
合 計						63,250		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	橋梁詳細設計（共通）				単位	(橋)式	数量	1	単価	1,546,150
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
座標計算			橋	1	210,730	210,730	WS406201 管理費区分 無 単-12号			
施工計画			橋	1	559,000	559,000	WS406202 管理費区分 無 単-13号			
関係機関との協議資料作成			業務	1	499,370	499,370	WS406205 管理費区分 無 単-14号			
現地踏査			業務	1	277,050	277,050	WS406203 管理費区分 無 単-15号			
計						1,546,150				
単価						1,546,150	円／(橋)式			

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	P C ・ ポ ス ト テ ン シ ョ ン 方 式 単 純 T 形 コ ン ボ 桁 橋				単位	橋	数量	1	単価	3,674,361
規格	橋長25.5m;構造物基本構造物 [100%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
設計計画 (P C) 単純ポストテンションT桁橋		計算方式＝一般計算 [100%] ：予備設計＝あり [0%] ：橋長＝25.5m：斜橋＝斜角90 ° ～70 ° [0%] ：パチ形（幅員方向）＝いいえ [0%] ：曲線形＝いいえ [0%] ：構造物＝基本構造物 [100%] ：電算機使用料＝計上する：	橋	1	150,359		150,359		WS407301 管理費区分 無 単-16号	
設計計算 (P C) 単純ポストテンションT桁橋		同上	橋	1	858,199		858,199		WS407302 管理費区分 無 単-17号	
設計図 (P C) 単純ポストテンションT桁橋		同上	橋	1	1,346,510		1,346,510		WS407303 管理費区分 無 単-18号	
数量計算 (P C) 単純ポストテンションT桁橋		同上	橋	1	771,090		771,090		WS407304 管理費区分 無 単-19号	
照査 (P C) 単純ポストテンションT桁橋		同上	橋	1	405,443		405,443		WS407305 管理費区分 無 単-20号	
報告書作成 (P C) 単純ポストテンションT桁橋		同上	橋	1	142,760		142,760		WS407306 管理費区分 無 単-21号	
計							3,674,361			
単価							3,674,361		円／橋	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	逆T式橋台	単位	基	数量	1	単価	1,324,019
	構造物基本構造物 [100%]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 逆T式橋台	計算方式＝一般計算 [100%]：構造物＝基本 構造物 [100%]：電算機使用料＝計上する：	基	1	187,588	187,588	WS409901 管理費区分 無 単-22号	
設計計算 逆T式橋台	同上	基	1	203,377	203,377	WS409902 管理費区分 無 単-23号	
設計図 逆T式橋台	同上	基	1	288,384	288,384	WS409903 管理費区分 無 単-24号	
数量計算 逆T式橋台	同上	基	1	171,013	171,013	WS409904 管理費区分 無 単-25号	
照査 逆T式橋台	同上	基	1	241,842	241,842	WS409905 管理費区分 無 単-26号	
報告書作成 逆T式橋台	同上	基	1	137,465	137,465	WS409906 管理費区分 無 単-27号	
液状化が生じる地盤での耐力照査 逆T式橋 台	計算方式＝一般計算 [100%]：構造物＝基本 構造物 [100%]：	基	1	94,350	94,350	WS409907 管理費区分 無 単-28号	
計					1,324,019		
単価					1,324,019	円／基	

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	逆T式橋台				単位	基	数量	1	単価	909,937
規格	構造物類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
設計計画 逆T式橋台		計算方式＝一般計算 [100%] ：構造物＝類似構造物 [70%] ：	基	1	128,737		128,737		WS409901 管理費区分 無 単-29号	
設計計算 逆T式橋台		同上	基	1	139,573		139,573		WS409902 管理費区分 無 単-30号	
設計図 逆T式橋台		同上	基	1	197,911		197,911		WS409903 管理費区分 無 単-31号	
数量計算 逆T式橋台		同上	基	1	117,362		117,362		WS409904 管理費区分 無 単-32号	
照査 逆T式橋台		同上	基	1	165,970		165,970		WS409905 管理費区分 無 単-33号	
報告書作成 逆T式橋台		同上	基	1	94,339		94,339		WS409906 管理費区分 無 単-34号	
液状化が生じる地盤での耐力照査 逆T式橋台		同上	基	1	66,045		66,045		WS409907 管理費区分 無 単-35号	
計							909,937			
単価							909,937		円／基	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	場所打杭				単位	基	数量	1	単価	1,258,863
規格	構造物基本構造物 [100%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
設計計画 場所打杭		計算方式＝一般計算 [100%] ：構造物＝基本 構造物 [100%] ：電算機使用料＝計上する：	基	1	200,440		200,440		WS411101 管理費区分 無 単-36号	
設計計算 場所打杭		同上	基	1	212,364		212,364		WS411102 管理費区分 無 単-37号	
設計図 場所打杭		同上	基	1	182,488		182,488		WS411103 管理費区分 無 単-38号	
数量計算 場所打杭		同上	基	1	185,742		185,742		WS411104 管理費区分 無 単-39号	
照査 場所打杭		同上	基	1	222,411		222,411		WS411105 管理費区分 無 単-40号	
報告書作成 場所打杭		同上	基	1	107,018		107,018		WS411106 管理費区分 無 単-41号	
液状化が生じる地盤での耐力照査 場所打杭		計算方式＝一般計算 [100%] ：構造物＝基本 構造物 [100%] ：	基	1	148,400		148,400		WS411107 管理費区分 無 単-42号	
計							1,258,863			
単価							1,258,863		円／基	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	場所打杭				単位	基	数量	1	単価	865,963
規格	構造物類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設計計画 場所打杭		計算方式＝一般計算 [100%] ：構造物＝類似構造物 [70%] ：	基	1	137,557	137,557	WS411101 管理費区分 無 単-43号			
設計計算 場所打杭		同上	基	1	145,740	145,740	WS411102 管理費区分 無 単-44号			
設計図 場所打杭		同上	基	1	125,237	125,237	WS411103 管理費区分 無 単-45号			
数量計算 場所打杭		同上	基	1	127,470	127,470	WS411104 管理費区分 無 単-46号			
照査 場所打杭		同上	基	1	152,635	152,635	WS411105 管理費区分 無 単-47号			
報告書作成 場所打杭		同上	基	1	73,444	73,444	WS411106 管理費区分 無 単-48号			
液状化が生じる地盤での耐力照査 場所打杭		同上	基	1	103,880	103,880	WS411107 管理費区分 無 単-49号			
計						865,963				
単価						865,963	円／基			

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	架設計画				単位	工法	数量	1	単価	554,700
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設計計画		架設工法＝架設工法3 [100%]：	工法	1	124,310	124,310	WS412601 管理費区分 無 単-50号			
設計計算		同上	工法	1	124,560	124,560	WS412602 管理費区分 無 単-51号			
設計図		同上	工法	1	122,680	122,680	WS412603 管理費区分 無 単-52号			
数量計算		同上	工法	1	28,210	28,210	WS412604 管理費区分 無 単-53号			
照査		同上	工法	1	70,170	70,170	WS412605 管理費区分 無 単-54号			
報告書作成		同上	工法	1	84,770	84,770	WS412606 管理費区分 無 単-55号			
計						554,700				
単価						554,700	円／工法			

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土留工詳細設計				基				
規格	種別切梁式 1段 基本構造物				単位		数量	1	単価 379,500
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設計計画 切梁式		切梁段数＝1段〔－0.15〕：同一基内で複数の設計計算箇所＝なし〔0.00〕：構造物＝基本構造物〔1.00〕：電算機使用料＝計上する：	基	1	68,121	68,121	WS412007 管理費区分 無 単-56号		
設計計算 切梁式		同上	基	1	73,688	73,688	WS412008 管理費区分 無 単-57号		
設計図 切梁式		同上	基	1	64,640	64,640	WS412009 管理費区分 無 単-58号		
数量計算 切梁式		同上	基	1	80,344	80,344	WS412010 管理費区分 無 単-59号		
照査 切梁式		同上	基	1	57,646	57,646	WS412011 管理費区分 無 単-60号		
報告書作成 切梁式		同上	基	1	35,061	35,061	WS412012 管理費区分 無 単-61号		
計						379,500			
単価						379,500	円／基		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土留工詳細設計				単位	基	数量	1	単価	204,018
規格	種別切梁式 1段 類似構造物				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設計計画 切梁式		切梁段数＝1段 [－0.15]：同一基内で複数の設計計算箇所＝なし [0.00]：構造物＝類似構造物 [0.55]：	基	1	36,644	36,644	WS412007 管理費区分 無 単-62号			
設計計算 切梁式		同上	基	1	39,599	39,599	WS412008 管理費区分 無 単-63号			
設計図 切梁式		同上	基	1	34,736	34,736	WS412009 管理費区分 無 単-64号			
数量計算 切梁式		同上	基	1	43,183	43,183	WS412010 管理費区分 無 単-65号			
照査 切梁式		同上	基	1	30,996	30,996	WS412011 管理費区分 無 単-66号			
報告書作成 切梁式		同上	基	1	18,860	18,860	WS412012 管理費区分 無 単-67号			
計						204,018				
単価						204,018	円／基			

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				業務 単位	数量	1	単価	700,000
規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ		中間打合せ回数=6回：	業務	1	700,000	700,000	WS505501 管理費区分 無 単-68号		
計						700,000			
単価						700,000	円／業務		

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告				単位	回	数量	1	単価	33,450
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
照査技術者による報告				回	1	33,450	33,450		WS505801 管理費区分 無 単-70号	
計							33,450			
単価							33,450		円／回	

参考資料（1）

単-12号 WS406201

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	座標計算				橋	数量	1	単価	210,730
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.8	59,600	47,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1.7	48,500	82,450	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						210,730			
単価						210,730	円／橋		

参考資料（1）

単-13号 WS406202

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	施工計画				橋				
規格					単位	数量	1	単価	559,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	3	59,600	178,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	4.1	48,500	198,850	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	4.5	40,300	181,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						559,000			
単価						559,000	円／橋		

参考資料（1）

単-14号 WS406205

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	関係機関との協議資料作成				業務				
規格					単位		数量	1	単価 499,370
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	1.3	59,600	77,480	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	3.4	48,500	164,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	3.6	40,300	145,080	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3.1	36,100	111,910	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						499,370			
単価						499,370	円／業務		

参考資料 (1)

単-15号 WS406203

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				業務	数量	1	単価	277,050
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1.5	66,900	100,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	1.5	59,600	89,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1.8	48,500	87,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						277,050			
単価						277,050	円／業務		

参考資料（1）

単-16号 WS407301

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画（PC）単純ポストテンションT桁橋					単位	橋	数量	1	単価	150,359
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 25.5m 斜角90 ° ～70 ° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費		人	0.942	66,900		63,019		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上		人	1.413	59,600		84,214		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1			3,126		ZS7S70611 管理費区分 無	
計								150,359			
単価								150,359		円／橋	
J01 計算方式		一般計算 [100%]									
J02 予備設計		あり [0%]									
J03 橋長		25.5 m									
J04 斜橋		斜角90 ° ～70 ° [0%]									
J05 バチ形（幅員方向）		いいえ [0%]									
J06 曲線形		いいえ [0%]									
J07 構造物		基本構造物 [100%]									
J08 電算機使用料		計上する									

参考資料（1）

単-17号 WS407302

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	設計計算（PC）単純ポストテンションT桁橋						単位	橋	数量	1	単価	858,199
	一般計算 [100%] あり [0%] 25.5m 斜角90°～70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
技師（A）		直接人件費		人	3.768	59,600		224,572		R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上		人	5.652	48,500		274,122		R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上		人	8.478	40,300		341,663		R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%		式	1			17,842		ZS7S70611 管理費区分 無		
計								858,199				
単価								858,199		円／橋		
J01 計算方式		一般計算 [100%]										
J02 予備設計		あり [0%]										
J03 橋長		25.5 m										
J04 斜橋		斜角90°～70° [0%]										
J05 バチ形（幅員方向）		いいえ [0%]										
J06 曲線形		いいえ [0%]										
J07 構造物		基本構造物 [100%]										
J08 電算機使用料		計上する										

参考資料（1）

単-18号 WS407303

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図（P C）単純ポストテンションT桁橋						単位	橋	数量	1	単価	1,346,510
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 25.5m 斜角90 ° ～70 ° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
技師（B）		直接人件費		人	9.42	48,500		456,870		R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上		人	10.833	40,300		436,569		R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上		人	11.775	36,100		425,077		R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%		式	1			27,994		ZS7S70611 管理費区分 無		
計								1,346,510				
単価								1,346,510		円／橋		
J01 計算方式		一般計算 [100%]										
J02 予備設計		あり [0%]										
J03 橋長		25.5 m										
J04 斜橋		斜角90 ° ～70 ° [0%]										
J05 バチ形（幅員方向）		いいえ [0%]										
J06 曲線形		いいえ [0%]										
J07 構造物		基本構造物 [100%]										
J08 電算機使用料		計上する										

参考資料（1）

単-19号 WS407304

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算（PC）単純ポストテンションT桁橋					橋				
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 25.5m 斜角90°～70° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%]					単位	数量	1	単価	771,090
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）	直接人件費		人	5.181	48,500	251,278	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）	同上		人	6.594	40,300	265,738	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上		人	6.594	36,100	238,043	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%		式	1		16,031	ZS7S70611 管理費区分 無			
計						771,090				
単価						771,090	円／橋			
J01 計算方式	一般計算 [100%]									
J02 予備設計	あり [0%]									
J03 橋長	25.5 m									
J04 斜橋	斜角90°～70° [0%]									
J05 バチ形（幅員方向）	いいえ [0%]									
J06 曲線形	いいえ [0%]									
J07 構造物	基本構造物 [100%]									
J08 電算機使用料	計上する									

参考資料（1）

単-20号 WS407305

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査（PC）単純ポストテンションT桁橋						単位	橋	数量	1	単価	405,443
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 25.5m 斜角90 ° ～70 ° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
主任技師		直接人件費		人	1.413	66,900		94,529		R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上		人	0.471	59,600		28,071		R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上		人	2.449	48,500		118,776		R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上		人	3.862	40,300		155,638		R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%		式	1			8,429		ZS7S70611 管理費区分 無		
計								405,443				
単価								405,443		円／橋		
J01 計算方式		一般計算 [100%]										
J02 予備設計		あり [0%]										
J03 橋長		25.5 m										
J04 斜橋		斜角90 ° ～70 ° [0%]										
J05 バチ形（幅員方向）		いいえ [0%]										
J06 曲線形		いいえ [0%]										
J07 構造物		基本構造物 [100%]										
J08 電算機使用料		計上する										

参考資料（1）

単-21号 WS407306

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成（P C）単純ポストテンションT桁橋					単位	橋	数量	1	単価	142,760
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 25.5m 斜角90 ° ～70 ° [0%] いいえ [0%] いいえ [0%] 基本構造物 [100%] 計上する										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（A）		直接人件費		人	0.942	59,600		56,143		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上		人	0.942	48,500		45,687		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上		人	0.942	40,300		37,962		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1			2,968		ZS7S70611 管理費区分 無	
計								142,760			
単価								142,760		円／橋	
J01 計算方式		一般計算 [100%]									
J02 予備設計		あり [0%]									
J03 橋長		25.5 m									
J04 斜橋		斜角90 ° ～70 ° [0%]									
J05 バチ形（幅員方向）		いいえ [0%]									
J06 曲線形		いいえ [0%]									
J07 構造物		基本構造物 [100%]									
J08 電算機使用料		計上する									

WS409901

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 31 -

WS409902

[illegible]

参考資料（1）

単-24号 WS409903

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図 逆T式橋台				基				
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位		数量	1	単価 288,384
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費	人	1.9	48,500	92,150	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	2.4	40,300	96,720	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.6	36,100	93,860	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		5,654	ZS7S70611 管理費区分 無		
計						288,384			
単価						288,384	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料		計上する							

WS409904

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 34 -

参考資料（1）

単-26号 WS409905

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査 逆T式橋台				基				
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位		数量	1	単価 241,842
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	1.2	59,600	71,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	2.5	48,500	121,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		4,742	ZS7S70611 管理費区分 無		
計						241,842			
単価						241,842	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料		計上する							

WS409906

[illegible]

WS409907

[illegible]

参考資料 (1)

単-29号 WS409901

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 逆T式橋台				基				
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位		数量	1	単価
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要
主任技師		直接人件費	人	0.49	66,900		32,781		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上	人	1.61	59,600		95,956		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							128,737		
単価							128,737		円／基
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

参考資料 (1)

単-30号 WS409902

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 逆T式橋台				基				
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位		数量	1	単価 139,573
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（B）		直接人件費	人	1.54	48,500	74,690		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1.61	40,300	64,883		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						139,573			
単価						139,573		円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

WS409903

單僱適用年月日	令和 7年 5月 1日
步掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 40 -

WS409904

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

参考資料（1）

単-33号 WS409905

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査 逆T式橋台				基			
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位	数量	1	単価 165,970
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	0.84	59,600	50,064	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1.75	48,500	84,875	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.77	40,300	31,031	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						165,970		
単価						165,970	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		類似構造物 [70%]						

WS409906

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 43 -

参考資料（1）

単-35号 WS409907

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	液状化が生じる地盤での耐力照査 逆T式橋台				基			
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位	数量	1	単価 66,045
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	0.35	59,600	20,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	0.35	48,500	16,975	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						66,045		
単価						66,045	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		類似構造物 [70%]						

参考資料（1）

単-36号 WS411101

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 場所打杭				基				
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位		数量	1	単価 200,440
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	0.5	77,500	38,750	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1.2	66,900	80,280	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	1.3	59,600	77,480	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		3,930	ZS7S70611 管理費区分 無		
計						200,440			
単価						200,440	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料		計上する							

WS411102

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

WS411103

[illegible]

参考資料（1）

単-40号 WS411105

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査 場所打杭				基				
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位		数量	1	単価 222,411
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	1.1	59,600	65,560	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1.1	48,500	53,350	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		4,361	ZS7S70611 管理費区分 無		
計						222,411			
単価						222,411	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料		計上する							

参考資料（1）

単-42号 WS411107

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	液状化が生じる地盤での耐力照査 場所打杭				基			
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%]				単位	数量	1	単価 148,400
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						148,400		
単価						148,400	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		基本構造物 [100%]						

参考資料（1）

単-43号 WS411101

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 場所打杭				基				
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位		数量	1	単価 137,557
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	0.35	77,500	27,125	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上	人	0.84	66,900	56,196	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	0.91	59,600	54,236	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計						137,557			
単価						137,557	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

参考資料 (1)

単-44号 WS411102

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 場所打杭				基				
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位		数量	1	単価 145,740
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	1.26	48,500	61,110		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	2.1	40,300	84,630		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						145,740			
単価						145,740		円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

WS411103

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号 WS411104

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	数量計算 場所打杭				基				
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位		数量	1	単価 127,470
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (C)		直接人件費	人	1.47	40,300	59,241		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	1.89	36,100	68,229		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						127,470			
単価						127,470		円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

参考資料（1）

単-47号 WS411105

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査 場所打杭				基				
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位		数量	1	単価 152,635
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.7	66,900	46,830	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	0.77	59,600	45,892	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.77	48,500	37,345	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.56	40,300	22,568	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						152,635			
単価						152,635	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

参考資料 (1)

単-48号 WS411106

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成 場所打杭				基				
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位		数量	1	単価
									73,444
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費	人	0.7	48,500	33,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.98	40,300	39,494	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						73,444			
単価						73,444	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

参考資料（1）

単-49号 WS411107

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	液状化が生じる地盤での耐力照査 場所打杭				基			
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位	数量	1	単価 103,880
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	0.7	59,600	41,720	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	0.7	48,500	33,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						103,880		
単価						103,880	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		類似構造物 [70%]						

参考資料 (1)

単-50号 WS412601

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画				工法	数量	1	単価	124,310
規格	架設工法3 [100%]				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.7	66,900	46,830	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	1.3	59,600	77,480	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計						124,310			
単価						124,310	円／工法		
J01 架設工法		架設工法3 [100%]							

WS412602

名称	設計計算				工法	数量	1	単価	124,560
規格	架設工法3 [100%]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						124,560			
単価						124,560	円／工法		
J01 架設工法		架設工法3 [100%]							

WS412603

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計図				工法	数量	1	単価	122,680
規格	架設工法3 [100%]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費	人	1.2	48,500	58,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	1.6	40,300	64,480	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						122,680			
単価						122,680	円／工法		
J01 架設工法		架設工法3 [100%]							

参考資料 (1)

単-53号 WS412604

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	数量計算				単位	工法	数量	1	単価	28,210
	架設工法3 [100%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（C）		直接人件費	人	0.7	40,300		28,210		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							28,210			
単価							28,210		円／工法	
J01 架設工法		架設工法3 [100%]								

WS412605

單僱適用年月日	令和 7年 5月 1日
步掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

参考資料（1）

単-55号 WS412606

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	報告書作成				単位	工法	数量	1	単価	84,770
規格	架設工法3 [100%]				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）		直接人件費	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	0.9	40,300	36,270	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						84,770				
単価						84,770	円／工法			
J01 架設工法		架設工法3 [100%]								

参考資料（1）

単-56号 WS412007

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計画 切梁式				基				
規格	1 段 [－0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する				単位		数量	1	単価
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.425	59,600	25,330	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.85	48,500	41,225	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		1,566	ZS7S70611 管理費区分 無		
計						68,121			
単価						68,121	円／基		
J01 切梁段数		1 段 [－0.15]							
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]							
J03 構造物		基本構造物 [1.00]							
J04 電算機使用料		計上する							

参考資料（1）

単-57号 WS412008

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	設計計算 切梁式				基				
規格	1 段 [－0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する				単位		数量	1	単価
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費	人	0.425	48,500	20,612	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	1.275	40,300	51,382	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		1,694	ZS7S70611 管理費区分 無		
計						73,688			
単価						73,688	円／基		
J01 切梁段数		1 段 [－0.15]							
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]							
J03 構造物		基本構造物 [1.00]							
J04 電算機使用料		計上する							

参考資料（1）

単-60号 WS412011

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査 切梁式				基				
規格	1 段 [－0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する				単位		数量	1	単価
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費	人	1.02	48,500	49,470	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.17	40,300	6,851	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		1,325	ZS7S70611 管理費区分 無		
計						57,646			
単価						57,646	円／基		
J01 切梁段数		1 段 [－0.15]							
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]							
J03 構造物		基本構造物 [1.00]							
J04 電算機使用料		計上する							

WS412007

[illegible]

WS412008

單価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

WS412009

[illegible]

WS412010

[illegible]

WS412011

[illegible]

WS412012

[illegible]

参考資料（1）

単-68号 WS505501

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	700,000
	6回						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費	人	4	66,900	267,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）		同上	人	4	59,600	238,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上	人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						700,000	
単価						700,000	円／業務
J01 中間打合せ回数		6 回					

参考資料 (1)

単-69号 WS505601

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	関係機関打合せ協議				単 位	機関・回	数 量	1	単 価	63,250
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900		33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	0.5	59,600		29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計							63,250			
単価							63,250		円／機関・回	

参考資料 (1)

単-70号 WS505801

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	照査技術者による報告				回					
規 格					単位		数量	1	単 価	33,450
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900		33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計							33,450			
単価							33,450		円／回	

登録単価／オプション単価＜データ無し＞

[illegible]

個人用損料＜データ無し＞

[illegible]